a fuissent: la seconda s in sopralinea h corretto su conservent

312'«/

1167-1169, ottobre 12, Benevento

Alessandro 111 invita Amalrico, re di Gerusalemme, a ripristinare nella Basi-
lica del Sancto Sepolcro I’iscrizione che documentava le concessioni accordate ai
Genovesi dal re Baldovino | e a rispettarne i diritti acquisiti.

Originale [A], Biblioteca Universitaria di Genova, ms. 3D.VIIl.1/5. Copia sem-
plice [C], Vetustior, c. .67 r., dal registro del 1229; copia semplice [D], Settimo, c. 67 r., da
C; copia semplice [E], Liber A, c. 67 r., da D.
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Nel margine esterno di D la seguente annotazione di lacopo Doria: « Supra in xia, infra
in Lxvma ». Di mano moderna « B » «est in fasciculo bullarum ».

Sulla tradizione v. osservazioni premesse al n. 311.

Edizione: Federici3, p. 53; Liber iurium, I, n. 254; Due bolle pontificie, p. 164;
Codice diplomatico, I, n. 27; Kedar, p. 335.

Regesto: Jaffé Lowenfeld, n. 11441; Desimoni, Regesti, n. 180; Rohricht, n. 438;
Kehr, p. 330; La Monte, p. 264; Lisciandrelli, n. 87.

Regi lerusalem pro facto predicto litterarum.

Alexander episcopus, servus servorum Dei, karissimo in Christo filio
A(mauro), illustri lerosolimorum regi, salutem et apostolicam benedictionem.
Dilecti filii nostri lanuenses cives transmissa nobis significatione monstra-
runt quod cum ius et consuetudines quas in regno tuo habere debebant ad
perpetuam memoriam futurorum in templo litteris aureis scripte fuissent, tu
eas inde deleri fecisti. Illi vero, timentes sicut poterant de iure timere, ne
ex destructione litterarum illarum ius suum et consuetudines deperirent, a
nobis cum instantia postularunt ut super hoc regie celsitudini scriberemus.
Nos autem, eorumdem civium instanti postulatione devicti et consideratione
gratissime devotionis et multiplicis obsequii quod nobis in urgentis necessita-
tis articulo oportune satis et fideliter impenderunt nichilominus inclinati, vo-
lentes honori et exaltationi tue et regni a tui commodis studio totius atten-
tionis intendere et incrementa que eidem regno iam ex eorum labore et indu-
stria provenerunt et potissimumb amodo provenire poterunt attendentes,
excellentiam tuam per apostolica monemus', ortamur atque consulimus qua-
tinus memoratas litteras aureas prudentia regie discretionis reformari faciat
et iura et consuetudines quas predicti cives in regno tuo habuisse noscuntur
integras eis et illesas conservet necdoccasione ista inter te et ipsos scanda-
lum possit alicuius dissensionis emergere et tu eorum obsequium et devotio-
ne< m> eammittas quod tibi et regno tuo fore credimus valde damnosum.
Datum Beneventi, iiii idus octubris.